
 

 

 

                        

 

 

 

阪神国際港湾株式会社 役員体制について 

 

次のとおり、取締役の変更がありましたので、お知らせします。 

 

 

１. 就任                                

令和 7 年 6 月 25 日 

役  位 氏  名 

  取締役（※）（注 1） 大
おお

 𦚰
わき

 崇
たかし

 

  取締役（※）（注 2） 中
なか

 小
こう

 路
じ

 和
かず

 司
し

 

 

２. 退任    

                            令和 7 年 6 月 25 日 

役  位 氏  名 

取締役（※） 丸
まる

 山
やま

 順
じゅん

 也
や

 

 

（参考 1）取締役名簿    

                    令和 7 年 6 月 25 日現在 

役  位 氏  名 

代表取締役社長 木 戸 貴 文 

代表取締役副社長 田 中 利 光 

取締役副社長 𠮷 井 真 

取締役専務 中 樋 博 行 

取締役（※） 長 谷 川 憲 孝 

取締役（※） 中 小 路 和 司 

取締役（※） 大 𦚰 崇 

取締役（※） 伴 野 拓 司 

取締役（※） 黒 田 晃 敏 

取締役（※） 須 藤 明 彦 

（※）は、非業務執行取締役です。 

 

記者資料提供（令和 7 年 6 月 25 日） 

阪神国際港湾株式会社 総務部 山下、安部 

TEL：078-855-2215 



 

 

 

（参考 2 ）執行役員名簿（取締役執行役員を除く）  

                     令和 7 年 6 月 25 日現在 

役  位 氏  名 

副社長執行役員 杉 中 洋 一 

常務執行役員 山 下 洋 一 

常務執行役員 松 木 隆 一 

    専務執行役員（注 3） 丸 山 嘉 章 

常務執行役員 矢 野 勝 史 

執行役員 笹 智 樹 

 

（注 1）新任取締役（略歴） 

氏  名 略  歴 

大
おお

 𦚰
わき

 崇
たかし

  

(昭和 32 年 2 月 22 日生) 

昭和58年 

平成26年 

平成27年 

平成28年 

平成28年 

平成30年 

令和 4 年 

令和 4 年 

令和 4 年 

令和 7 年 

4 月 

7 月 

7 月 

6 月 

10 月 

7 月 

1 月 

2 月 

5 月 

6 月 

運輸省 入省(現 国土交通省） 

港湾局長 

大臣官房 技術総括審議官 

国土交通省 退官 

三井住友海上火災株式会社 顧問 

パナマ共和国 駐箚特命全権大使 

外務省 退官 

公益社団法人日本港湾協会 審議役 

〃      理事長兼副会長（現任） 

当社 取締役就任 

  

（注 2）新任取締役（略歴） 

中
なか

 小
こう

 路
じ

 和
かず

 司
し

  

(昭和 44 年 2 月 21 日生) 

平成 3 年  

令和 2 年 

令和 5 年 

令和 7 年 

令和 7 年 

4 月 

4 月 

4 月 

4 月 

6 月 

大阪市 採用 

経済戦略局 理事 

会計管理者 兼 会計室長 

大阪港湾局長（現任） 

当社 取締役就任 

 

（注 3）新任執行役員（略歴） 

丸
まる

 山
やま

 嘉
よし

 章
あき

 

(昭和 36 年 4 月 17 日生) 

昭和60年  

平成24年 

平成27年  

平成31年 

 

令和 3 年 

令和 7 年 

4 月 

4 月 

4 月 

5 月 

 

2 月 

6 月 

川崎汽船株式会社 入社 

自動車船営業グループ長 

港湾事業グループ長 

INTERNATIONAL TRANSPORTATION  

SERVICE,INC. 出向 

日東物流株式会社 常務取締役 

当社 専務執行役員就任 

 


